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ESCLARECIMENTO III

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021 - RETIFICADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2189/2021
DE 26 DE JULHO DE 2021

Vimos, através deste, em relação ao Pregão Eletrônico nº 070/2021, que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS AFETOS AOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS, INCLUINDO MANUTENÇÃO E LIMPEZA, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, REMOÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS GERADOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO NAS FORMAS DA LEI, esclarecer o questionamento da empresa AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA e BRU SERV SERVIÇOS EIRELI, conforme segue:

DO QUESTIONAMENTO: A respeito da solicitação do responsável técnico, qual o título do profissional exigido?

ESCLARECIMENTO: Conforme itens 10.12.01.01 e 10.13, o título do responsável técnico deverá ser Engenheiro Agrônomo ou Florestal:
10.12.01.01. A critério do Pregoeiro, no caso de apresentação de certidão (ões) /atestado (s) emitidos por pessoa jurídica de direito privado, em nome do responsável técnico (Engenheiro Agrônomo ou Florestal), poderá ser solicitado a apresentação do competente contrato, respectivas medições e Notas Fiscais.
10.13.	Certidão atualizada de registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA.


DO QUESTIONAMENTO: O total previsto de 126 caçambas (item 09 do Anexo II – pág. 30) é para 01 (um) mês de serviço (aproximadamente 1.512 caçambas/ano)? Ou o previsto no edital (126 un) é para 12 (doze) meses de serviço (aproximadamente 10,5 caçambas/mês)?

ESCLARECIMENTO: A tabela do Anexo II do edital, refere-se a levantamento mensal, por tanto, serão 126 caçambas mensais e 1.512 anual.


Era o que tínhamos a esclarecer.
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